§. 23. Deccernentes pariter eafdem prafen-
tes literas, & in ei§ contenta quzcumque etiam
ex eo, quod interefle in premilis haben:es‘, f'cp
habere quomodolibet pratendentes , cujulvis
ftatus,, gradus, ordinis, & dlgmtam_em[_}ang,
illis non confenferint, nec ad ea vocati , ciratiy
& auditi, canfeque , propter quas p_ra{cntes
emanarint , fufficienter adduéte , verificatee
& joftificatz non fuerint, aut ex alia gualiber
etiam quantumyis juridica , & privilegiata cau-
fa, colore, prztextu, & capite, ctiam in cor-
pore juris clanfo , etiam enormis, enormiffima,
& totalis lzfionis, nullo umquam tempore d_e‘
fubreptionis , vel obreptionis, aut nullitatis vi-
tio , feu intentionis noftre , vel intereffe haben-
tium conlenfus, aliove quu_ill;ct, etiam quan-
tumvis magno , & fubftantiali , ac inexcogita-
to, & inexcogitabili , individuamque exprel
fionem requirente defe&tu I}.Ot%n » Impugnari,
infringi , invalidari , recraffari, in controver-
fiam vocari, aut ad terminos juris reduci s fe‘u
adyerfus illas apetitionis oris , teftitutionis in
integrum , aliudve q.'.iodcurn_que juris , fa&:_,
vel gratiz remedium intentari, vel impetsari,
aut impetrato , fen etiam motu , feientia , &
potellais plenitudine paribus concello , vel ema-
nato quempiam ih judicio , vel extra illud uti,
feu fe juvare ullo modo pofle; fed ipfas prafen-
tes literas femper firmas, validas, & efficaces
exiftere , ac fore, {uofque plenarios , & inte-
gros effeGius fortiri , & obtinere debere, ac il-
lis 5 fad quos fpeGat, & pro tempore ql‘lando-
cumque , & quomodocumque fpcétabat‘ in onw.
nibus , & per omnia p_IEnlffimc fuﬂ'lragall-: s &ab
iis refpective inviolahiliter oblervari ; Sicque, &
non aliter in pramifis , per quofcumque Judi-
ces Ordinarios , & Delegatos , etiam Caufa-
rum Palatii Apoftolici- Auditores, ac S. R. E.
Cardinales , etiam de latere Legatos , & Sedis
Apoftoliczz Nuncios , aliofve quafliber quacum-
que authorirate , prazeminentia , aut poteftate
fungentes , & funéuros 5 fub!z_z:a eis, & eorum
cuilibet quavis aliter judicandi, & interprecan-
di facultate , & authoritate judicari, & definiri
debese ;5 ac irritum, & inane, fi fec_us fuper his
a quoguam quavis authoritate (cienter, vel
ignoranter contigeric. ateentari, _
§. 24. Non obftantibus, quatenus opus fit,
noftra, & Cancellarie Apoflolicz regula de ju-
re quzfito non tollendo, & quibuflibet Apofto-

CIMUS-TERTI1US.

Conciliis editis , & edendis fpecialibus ; vel ge-
neralibus Conflitutionibus , & ordinacionibus ,
quibus omuibus , & fingulis quoad ea, que pra-
fentibus adverlantur 5 eriamfi pro illoram fuf.
ficicati derogatione de illis, eorumque totis te-
notibus fpecialis , fpecifica, exyrefia , & indi-
vidoa ; ac de verbo ad verbum 5 non autem
per clanfulas generales idem importantes mien-
tio , feu quavis alia exprefio habenda 5 aut ali-
qua aliz exquifita forma ad hoc fervanda foret,
illorum omnium , & fingnlorum tenores pree-
fentibus pro plene, & fufficienter expreflis,, ac
infertis habentes , illis alias in {0 robore per-
manfuris, ad premifforum effeftum fpecialiter ,
& exprefle,, ac latifime derogamus ; & deroga
tum effe volumus, caterifque contratiis quibuf:
cnmque.

8. 25. Caternm volamus , quod earnmdem
prefentium literarum tranfumptis , fen exém-
plis etiam impreflis manu alicujus Notarii publi-
ci fubferiptis, & figillo Perfone in Ecelefiaftica
Dignitate conftitute munitis eadem protfus fi-
des tam in judicio , quam extra illud ubique
adhibeatur , qua cifdem prafentibus adhibere-
tar , fi forent exhibitz, vel oftenfe,

§. 26, Nulli ergo omuino hominum liceat
hanc paginam noftrarum Confirmationis » ap-
probationis , declarationis , mandati » ordina-
tionis ; voluntatis , & derogationis infringere ,
vel ei anfu temerario contraire ; Si quis autem
hoc attencare prafumpferic ; indignationem Om-
vipotentis Dei, ac Beatorum Perri, & Pauli
Apoftolotum ejus fe noverit incurfirom. Datum
Romz apud S. Mariam Majorem Anno Incar-
nationis. Dominice millefimo feptingentefimo
vigefimo primo , Decimoquarto Kalen, Aprilis
Ponrificatus noftri:Anno Vigefimo Primo,

§. 27, Neautem de approbatione, confirma-
tione, innovatione , Decretis , declarationibus ,
novis conceflionibus, fatutis s mandato, & vo-
luntate Clementis Przdeceffofis circa pramifls
ex co, quod ipfius Clementis Pradecefloris ob
fubfecutnm ejus obitam , uc prafertur, Licers
Apoftolica prainferte ab. iplo fubfignare , dcin
forma [olita expeditz non fuerine s+ valeat quo-
modolibet haefitari, & ii, quorum intereft , aut
interefle poteric, quomodolibet in Faturum, il-
lorum fruftrenctur effedu , volumns ,
ftolica auSoritate decernimus, pi&cipimus; &
mandamus ; quod approbatio, confirmatio , in-
novatio ; Decreta, declarationes s novz concel-
fiones, fatuta, mandatum; & voluntas ejufdem
Clementis Pradecefloris, quoad omnia , - & fin-
gula, quzin prafacis Literis continentur, inte-
grum fortiantur effetum , perinde ac i fuper illis
1pfits Pradecelloris Litere confe@z, & fub plum-
bo juxta confuetum Romanz Curiz morem ex-
peditee fuiffent ; quodque prafentes Jicerz ad
probandum , ac plene juftificaridum approbatio-
nem ; confirmationem; innovationem, Decreta,
declarationes, novas concelliones, ftatuta, man-
datum , & voluntatem Clementis Pradecefloris
hujufmodi ubique fufficiant ; nec ad id proba-
tionis alterius adminiculum requiratur,

§. 28, Przterea ne prainferta Clementis Pre:
decefforis Liter= ullo unquam tempore a2 quo-
quam ex quoyis capite impugnari, invalidari,
aut in controverfiam adduci & vocari poffiat,
fed perpetuis fatoris temporibus firmz , valide,
cfficaces , ac illibate perfiftant ; eas Nos tenore
praefentiom fpecialiter ; & exprefle apprabamus,
& confirmamus ; illilque perpetuz , & inviols:
bilis Apoftolicz firmitatis robur; & munimen
adjicimus , ac omnes; & fisgulos tim Jaris
quam facii defecus, fi qui forfan defuper inter-
venerint 5 fupplemds, ac jllas perpetuo valere 4
& obfervari debere volumus; & ardinamus,

§. 29, Infoper ad majorem ; & abundantio-

xl§.

licis , ac in wniverfalibus 5 Provincialibufque

rem premifforum cautelam, & executionem ,
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o INNOCGENTIUS

DeciMUS-TERTIUS.

ea omnia, & fingula , quz in antedifis prain-
fertis literis ab codem Clemente Pradeceflore
in commodum , favorem, ac utilicatem Uni-
verfitatis Studii generalis, & Collegii Do&orum
przdiGoram approbata , confirmata , concefla,
difpofita, ac ftatuta fuerunc, Nos fimilitertenore
prafentium amplifime approbamus, confirma-
mus, concedimus, difponimus , arque ftacui-
mus, eaque omnia, -& fingula ab omnibus ,
ad quos fpectat, vel fpe@abit in fucurum, incon-
cuffe , ac inviolabiliter perpetnd obfervari ex
certa noftra fcientia, & matura deliberatione ,
ac de Apoftolice poteftatis plenitudine volumus,
decernimus , prazcipimns , & mandamus.

§. 30. Quocirca univerfis , & fingulis Ar-
chiepifcopis , Epilcopis , Abbatibus , Canoni-
cis , & aliis Perlonis in dignitate Ecclefiaftica
conftitutis , necnon modernis ,- & pro tempore

exiftentibus Urbini Legato , & Vice-Legato, feu
ejusdem Legationis Prefidi, & Camerz Apoftos
lice Auditori , ac eorumdem Archiepifcopo-
rum , & Epilcoporum Vicariis, fen Officialibns
in {piricualibus generalibus per Apoftolica ferip-
ta mandamus, quatenus ipfi, vel duo , aut
unus eorum per fe, vel alium, fen alics pre-

Conceduntur Privilegia & gratia Conclaviltis po-
firemi Conclavis.

Eadem privilegia conceffa fuere a Clem. X T. Conft. ed.
1700. Dec. §. Pont.t. Et a Bened. X111, conce-
duntur Confl, ed, 1724, Fan.4. Punt. 1,

Anno
I72T.

IL

INNOCENTIUS PAPA XIII, Dac 18 Maii

|I¥2l. anm. 1,

URBI1S

MOm proprio, &c. Nos volentes dileGos
filios Conclaviftas, qui Conclavi, in quo
divina favente clementia, ad Summi Apoftolatns
apicem affumpti fuimus, nobis, & Venerabili-
bus fratribas noftris S, R.E. Cardinalibus uti fa-
miliares , & continui commenlfales infervientes
interfuerunt 5 quique ea de canfa labores ; vigis
lias, & incommoda plura fobieront, habita ra-
tione obfequiorum hujulmodi favoribus, gra-
tiis, & privilegiis pro cujufque meritis exornare:

§. 1. Iplolque Conclaviftas, quibus hodie,
ac aliis participantibus deferiptis in Rolo, feu

divifione fublcripto, vel fupraftripta per dile&um|

fences Literas, & in eis contenta quzcumque ubi
& quando opus fuerit, ac pro parte illorum , |
aut alicujus eorum, quos iple litere concernunt, |
& concernent , fuerint requifiti, folemniter pu-
blicantes, eifque, & eorum cuilibet in preemiffis
efficacis defenfionis prazfidio affiftentes, faciant
authoritate noftra omnes , & fingulos , quos
exdem Litere quomodolibet concernunt , &
concernent, ut prafertur, illis, & in eis conten-
tis quibufcumque pacifice frui, potiri; & gaude-
re: Non permittentes eorum aliquem defuper
per Locorum Ordinarios, fen alios quofcum-
que gquomodolibet indebite moleftari , percur-'
bari, & inquietari, Contradittores quosliber,
& rebelles per lententias , cenluras, peenas Ec-|
clefiafticas , ac etiam pecuniarias illorum ar-!
bitrio imponendas , & applicandas peenas, alia-
que opporwuna Juris remedia, appellarione poft-
pofita , compelcendo, ac cenfuras, & peenas

pradiQas , legitimis fuper his habendis fervatis
proceffibus, etiam iceratis vicibus aggravando,
& reaggravando, invocaro etiam ad hoc , fi opus
fuerit, auxilio brachii fzcolaris. 3

§. 31, Non obftantibus omnibus, & fingulis,
quz przfatus Clemens Praedeceflor in pradiGis
fuis literis decrevit non obftare, quz Nos pari-
ter, ac iterum non obftare decernimus, & man-
damus, quibus omnibus , quoad ea, quz pra-
fentibus adverfantor , illis alias in fuo robore
permanfuris , ad premifforum effe@um harum
ferie fpecialiter , exprefle ; ac amplifime [cien-
tia , deliberatione, & poteftatis plenitudine pa-
ribus degogamus , & derogatum effe volumus,
caterifque contrariis quibufcumque,

§. 32. Volumus antem, ut earumdem prafen-
tium Literarum tranfumptis, fen exemplis, etiam
impreflis mann alicujus Notarii publici fubfcri-
ptis , & figillo Perfonz in Ecclefiaftica Dignitate
conftituce munitis, eadem prorfus fides tam
in judicio, quam extra illud ubique ab omni-
bus habeatur, que eisdem prefentibus habere-
tur, fi forent exhibitz , vel oftenfz.

§. 33. Nulli ergo omnino hominum licear
paginam_hanc noftrarum approbationis, confir-
mationis , flaturi , decreti, mandati & dero-
gationis infringere, vel ei aufu remerario con-
traire. Si quis autem hoc attentare przfumple-
rit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Bea-
torum Petri, & Pauli Apoftolorum ejus fe no-
verit incurfarum,

Darum Romz apud San&um Petrum Anno
Incarnationis Dominicz milleimo feptingente-

fimo vigefimo primo, VIL Idus Maji, Pontificatus

Noftri Anno Primo.

filium Magiftrum Gafparem de Carpineo Dara-|
rinm noftrum , fummam decem milliom f{cuto-
rum auri in auro ex pretio tot officiorum vaca-
bilium ad nos fpean. gratiofe donavimns , in
veros, indubitatos, & non fi®os familiares, &
continuos commenfales noftros, ac eos, qui ex
illis cleriei exiftunt, feu militiz clericali adfcribi
defiderant , quolque tres hujufmodi Cardinales
fingulatim in quolibet ordinc antiquiores, gra-
du, nobilitate, & aliis meritis dignos tali di-
gnitate _judicaverint in noftros , & Sedis Apo-
ftolicz Notarios , fine tamen przjudicio dilefo.}
tum flioram de numero participantinm Nota-
riorum recipimus, & tam illos, quam alios Con-
claviftas fingulos, qui fingulatim ab eifdem tri-
bus Cardinalibus dign: tali honore reputati fue-
rint , Sacri Palatii, & Aule Lateranenfis Comi-
tes , & Milites, & tam illos, quam omnes, &
quofcumque alios Conclaviftas indiftin&te, qui
nobiles pon funt, nobiles quique Urbis, vel ali-
cujus alterius ex Civitatibus temporali dominio
eidem Romanz Ecclefiz mediate, vel immedia-
te fubje@is Cives efle voluerine, fingulos in ea
ipfa Civitate , quam figillatim quilque eoruvm
elegerit, & ad quam ab eifdem tribus Cardina-
libus fe admitti petierit, veros Cives ad inftar,
& nulla prorfus differentia inter cos, & fingu-
los alios veros originaries , & antiquiimos
etiam nobiles , & participantes Cives ipfius Ur-
bis , vel Civitatis; iraut ipfum jus civilitatis ad
quofcumque illorum haredes eodem modo tranf
eat , creamus, conftituimus , deputamus, ac
nobilitatis , & civilitatis titulo, honore, & in-
figniis decoramus, aliorumque familiarium |,
& continuorum commenfalium pobis a2&u in
Palatio noftro Apoftolico infervientium, ac in
illius tinello comedentium , & bibentiom, ac
noftrorum , & Sedis predi®e Notariorum Pa-
latii, & Aule pradiGorum Comitum, milirum
& nobilium, ac civiom hojafmodi ‘originario-
rum namero , & confortio favorabiliter aggre-
gamus, ac pro veris , & indubiraris , & non f-
&is familiaribus, continuis commenfalibus , ac
Notariis noftris; Comitibus , nobilibus, miliri-
bas , & civibus deinceps haberi volumus, ac
reputari mandamus , eifque in quibuftumque
impetrationibus ; concellionibus , & literis, tam
gratiam, quam juftitiam feparatim , feu utram-
que mixtim concernen. fed familiares continuos
Commenfales , noftrofque Comites, milites ,
nobiles , & cives etiam originarios nominari ,
nec propterea impetrationes , concelfiones, &
literz hujufmodi fubreptionis vitio fubjaceant ,
fed validee, & efficaces exiftant , ac ex nunc dein.
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ceps in perpetuum omnibus , & quibufcumque
ac prorfus fimilibus antelationum antelationibus,
prerogativis , privilegiis, libertatibus, immu.
nitatibus , exemptionibus , decretis , declara-
tionibus , derogationibus , mandatis, fufpenfio-
nibus , favoribus , gratiis , privilegiis , indul-
tis , ac juribns , quibus alii noftri familiares
rempore di@e Affumprionis noftrz ad Summi
Apoftolatus apicem, ac quibus alii ¢jufdem Se-
dis Notarii etiam de numero participantium exi-

|ramus, ac omnes, & quofcumque defetus, fi
qui forte fint omnium provifionum, beneficio-
rum, dignitatum , ac permutationum eorum-
dem Conclaviftarum tam ex multiplicitate titu-
lorum, ac ob incorfionem quarumcumgue cen-
furarum, & irregularicatis, quam alias, ex qua
vis caufa provenien, fanamus , ac hujufmodi pro-
vifiones vigore eorum privilegiorum in foro con-
[cientiz tantum , perinde ac {i novas provifio
nes obtinuiffent, revalidamus , & quatenus opus

ftentes , etiamfi habitum, & Rocchecum Nota-| fit, omnibus, & fingulis eornm de omnibus, &
riorum ipfius Sedis non deferant, palatiique, &|fingulis dignicatibus, & aliis cum cura, & fine
Aulz pradiGorum Comites , milites , nobiles| cura beneficiis Ecclefiafticis quomodoliber qua.
etiam originarii, ac antiquilimi cives ejuldem | lificatis, & nuncuparis eriam cuojulvis Ordinis Re-
Urbis , vel Civitatis, quam, ut prafertur, ele-|gularinm per eos refpedive obientis , de novo
gerint, quique ex ntroque parente vere nabili »| etiam refpe@ive providemus , ac omnes, & fingu-
& ciyi originario, & anr;aquil’ﬁmo pl:ocreari de/las penfiones eis, & eorum fingulis fuper quo-
jure, fatuto, conluetndine, vel alias ex ali-' rumyis beneficiorum E:clefisfticorum quomodo-

etiam quoad affecutionem quorumcumgque be-!
neficiorum Ecclefiafticornm etiam 'per quafcum-/
que lireras, fen Conflitutiones Apoftolicas pro|
rempore editas utuntor, frunntur, potiontur .|
& gandent, ac uti, frui, potiri, & gaudere
poflunt , & poterunt quomodoliber in futurom,
ubique locorum in judicio, & extra fine tamen
corumdem Notariorum de numero participan-
tilm prejudicio , uti, frui, potiri, & gaudere
libere, & licite , valeant , realiter, & integre in
omnibus, & per omnia etiamfi in Urbe, & ci-
vitate hujufmodi non habitaverint perinde , ac|
fi de vere nobili genere , & ex utroque parente
nobili originario, ac antiquifimo cive procrea-
t forent, & hujufmodi przrogative , privilegia,
exemptiones , gratiz, favores , conceffiones ;,
indulta, & jura, que pro aliis nobilibus, & ci-
vibus originariis emanarunt , & qua ratione no-|
bilitatis, & civilitatis naturalis , & originarie
aliis comperunt ; pro eifdem Conclavifiis in fpe-
cie emanaffent, feu emanarent, & eis natora-
liter de jure {tatuto , confuetudine, fundatione,
vel alias competerent , anétoritate , & tenore fi-|
milibus indulgemus.

§. 2. Nofque Conclaviftas pradi®os a folu-!
tione , & exalione decimarum , & cujufecnmque|
pedagii, fubfidii, gabelle , & cujulcumque one-
ris tam ordinarii, quam excraordinarii ubique|
locorum , & ex quacumque quantumvyis urgen-
tilima, & inexcogitabili caufa, & occatione|

quo ['pccdepriviIcgio » fen alias quomodo]ibcr,} liber qualificatorum, & nuncupatorum etiam ali-

cujus Ordinis Regolarium fru&ibus, &c. refpeéi-
ve refervatas fimilicer de novo refervamus.

§. 4. Ipfifque Conclayiftis, eorumque fingu-
lis quolcumque fruQus, redditus , & proventus
Ecclefiafticos occafione quarumcumgque digoi-
tatum , Canonicatbum, & praebendarum, alio-
rumque beneficiorum Ecclefialticorum quorum-
cumque, & quarnmcumque penfionum anoua-
rum 1pfis , & eorum cuiliber collacorum:, & re-
fervatarum , tam ex antedi®is, quam ex aliis de-
fe&ibus , & occafionibus eriam ratione omiffio-
ni§ recitationis horarum Canonicarnm indebite
perceptos cujufcumque quanticatis fuerint, gra-
tiofe remittimus, & condonamus, ac cum eis
fuper inhabilirate, & irregularitate per eos pro-
pterea quomodoliber contrada, vel etiam, ex
eo quod cenfaris hujufimodi ligari Miffas, & alia
divina officia , dammodo tamen non in contem-
tum Clavium celebraverint, aut alias in Divi-
nis fe immifcuerine; quodque illa, & aliis pre-
millis non obftantibus ad omnes eriam Sacros ,

Presbyteratus QOrdines , alias rite , & dum-

ANNO
1721.

R_.e:n?{ﬁ:\ fru-
Etuum male
perceptori.

modo nullum aliud alicui eorum obftet Canoni-
cum impedimentum promoveri, & i illis, &
in fufceptis per eos alias rite ordinibus eriam in|
altaris minifterio miniftrare etiam libere, & lici-
te valeant , difpenfamus.

§. 5. Ac eoldem Conclaviltas, fi qui eorum
defectum natalium  patiantur , .ex quocumque

eriam ad inftantiam Imperatoris, Regum, & Re-|damaato, & illicito coitu, etiamfi ex nobiliff-
rumpublicaram etiam Venetiarum , & -alioram [mis parentibus, & vilibus feminis forfan pro-
quorumcumque Principum , impoficorum , & |creati fint , etiamfi alias legitimati exiftant , le-
imponendorum pre tempore , €x nunc prout ex gitimamus, omnemque zb illis geniture hujuf
tunc, & e contra, & poftquam cafus hujufmodi|modi maculam, five notam abftergimus, & abo-
impofitionis , & folutionis evenerit, liberamus , |lemus , ac legitimis natalibos reftitaimuos , &
& eximimus, liberofque,, & exemptos fore, &|cum eorum fingulis, ut in quibufcumque bonis
efle decernimus ; diftriGtius inhibentes diledis |paternis, & maternis, aliorum confangnineo-

filiis nunc, & pro tempore exiftentibus ejofdem
San®z Romanz Eccleli# Camerario, Thelaura-
rio , Praefidentibus Clericis, ac quibufcumque
aliis Officialibus Camerz pradiGwz, & Exa&ori-
bus pedagioram , decimarum, fubfidii, gabel-
larum, & onerum hujulimodi, ac aliis perfonis,
cojufcumque Ecclefiafticz, vel fecularis digi-
tatis , ftatus, gradus, ordinis, vel condicionis
exiftentibus, ne eos ad aliquam folutionem co-
gere , [eu compellere , aut luper premiffis, eo:
rumve ufn, pofleione, vel qual direGe, vel in-
direGe quovis quefito colore, vel ingenio mo- |
leftare, vel alias quomodclibet impedire quo-
quomodo prefumant.

§. 3. Necnon omnes eoldem Conclaviftas a
quibufvis excommunicationis , fufpenfionis, &
interdi@i, aliifque Ecclefialticis fententiis, cen-
furis, & peenis, fi quas quomedoliber proprer
contraventiones contentorum in Conftiturioni-

bus fuper crearione Romani Ponrificis pro tem-
pore editis , vel alias quomodolibet incurrerunt
in foro confcientiz tantum abfolvimus , & libe-

{rum, fen cognarorum, vel aliorum quorum-

cumgque, fine tamen prajudicio venientium ab
inteftato , vel ex fideicommiffo, feu alias de ju-
re -valida difpofitione , & preterquam in bonis
Ecclefialticis » & ab Ecclelia provenientibus, fuc-
cedere, & illa donacionis, vel alio quovis titu-
lo confequi ; & habere, ac ad zquales portiones
cum legitimis fuccedere cos ad omnia jura, le-
gitimas fucceliones ex teftamento , vel ab inte-
ftato hzreditates, legata, libercates reftituen-
do, realiter, & cum effe@un, ac ad dignirates,
honores ; & quzcumque ‘alia officia fzcularia
publica , vel privata etiam affami, illaque ge-
rere,, & exercere in omnibus, & per omnia,
ac fi de legitimo matrimonio procreati forent,
ac eodem defe&u non obftan, i aliud canonicum
eis non obfiftac impedimentum , ut Clericali
chara@ere, qui illo nondum infigniti fint , infi-
gniri , ac ad omnes etiam facros, & preshyte-
ratus ordines, {i nondum ad i'los promoti fint,

Legitimatio
illegitimorii.

promoveri, ac poltmodum charadere, & or-
dinibus hujafmodi , illorumque privilegiis uti,
- =

Bullarii Rom. Conzin. Pars VIL,
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ac in eildem ordinibus eriam in altaris minifterio |liacumque beneficia Ecclefialtica obtinentibus ,
miniftrare , ac quacumque , & qualiacumque & expedtantibus , alias tamen penfionum capaci-
cum cura, & fine cura beneficia Ecclefiaftica , (bus, fimilicer eis quoad vixerint, vel eorum
etiamfi perfonatus, adminiftrationes, & officia |procuratoribus legitimis eifldem medo, & for-
etiam curata, & cleftiva in Cachedralibus, & |ma, quibus eifdem Conclaviflis refervatz, fen
Metropoliranis , vel Collegiatis Ecclefiis, feu £ |refervati erant etiam abfque beneficia ipfa obti-
Parochiales Ecclefiz  vel earum perpetuz Vica-|nentium confenfu integre pcrﬂwlvcnd:’as,. ac per
riz , ac Canonicatus, & przbendw , dignitates , eos propria anoricate percipiendas, exigendas,
non tamen majores poft Pontificalem in Cathe-|& Jevandas , aut percipiendos, exigendos, &
dralibus, aut principales in llegiatis Ecclefiis|levandos, refervare, confticuere, concedere,
hujufmodi fuerint, fi fibi alias canonice confe- (& aflignare valeant; prafatique tranflacarii in
rantur, aut ipfi eligantar, prefeatentur , vel|quafi pofleione difas penfiones exigen. in qua
lias affumantur ad illa, & mnficnantur in eif-[ip Conclavifte tempore tranflationis per eos
dem recipere, & dummodo plara fimul non fint, | prefentinm vigore facien. exiftebant, in omni-
quam quz a Concilio Tridentino permittuntur, |bus, & per omnia fubrogati effe cenfeantur,
quoad vixerint , retinere libere , & licite valeant, | ctiam concedimus pariter, & indnlgemus. Eri
fimiliter difpenfamus, fi imilem gratiam a Predecefforibus noftri
§. 6. Quodque omnes, & quzcumque gra- |forfan obtinnerint, fen quilibet eornm obtinue
tiz, provifiones, commende, & quavis aliz li-|rit, tam vigore aliorum Privilegiorum Concla-
terz Apoftolicz provifionum/quorumcumgque be- | viftarum , quam ex gquocumque alio indulto ,
neficiorum Ecclefiafticorum ~hujufmodi , prout | & privilegio , quorum effeGum per hanc novam
noftris Familiaribus continnis commenfalibus , |gratiam , & conceflionem impedire nolumus ,
gratis déntur , concedantur , & expediantur; ac |{fed cmmulative conceffam , vel conceflas efle
eciam liter iplz in forma Brevis, tam de capien- | volumus; itant qailibet eornm cumulative, &
da pofleione nomine diGe Camerz Apoftolica; |ampliative pradifis facultatibus prefenubus, &
quam alias uti illis fuper provifionibus quorum- | preteritis privilegiis, hac in re conceflis, uti,
cumque beneficiorum Ecclefiafticorum dari po-|& frui poffint.
terunt ; fimiliter gratis dentur, concedantur,| . 8. Decernentes ipfas translationes , & no-
& expediantur 5 ac dari, concedi, & expediri|vas refervationes, conftitutiones , & affighatio-
omnino debeant,etiam pracipimus, & mandamus. 'nes penfionum , fen fruGuum, reddiroum, &
§. 7. Ac Conclaviltis pradiftis, qui S, Joan- proventunm hejufmodi, ut prafercur facieo. ex
nis Hierofelymitani, feu cujulvis alterius mili-| nunc prout poftquam factz fuerint plenam robo-

\tie regularis etiam exprelle profeffi funt, ut|ris firmitatem obtinere , ipfofque beneficia fuper

etiamfi ab eorom conventu abfentes exiftent, | quorum fru&ibus, redditibus, proventibus, aliif-
dum ramen quinquennalem , feu aliam debitam |que hujulmodi refervatz faerint obtinentes ad
refidentiam in conventu fecerint, & confueta illas perfolven. efficaciter obligatos fore: Ac cum
fervitia praftiterint quorumcumque beneficio- | eifdem Conclaviftis , quod ratione quarumcum-
rum Ecclefiafticorum , & quarumvis penfionum, que penfionum annunarum. eis, & eorum cuili-
& commendarum eorum militize , fea Religio-| bet fuper quibufcumque beneficiis Ecclefiafticis
nis capaces exiltant perinde , ac {i in eadem mi-|eriam Cathedralibus , & aliis Ecclefiis , fen Mo-
litia, feu Religione antianitatem de juflitia con- | pafteriis etiam a preedi@is S. R. E. Cardinalibus
fequuti fuiffent  fimilicer indulgemus. Eildem- | obtentis , & ut preefertur obtinendis, vel alias
que Conclaviftis, & eorum fingulis, ut quicum-|quomodoliber qualificatis, non tamen ultra fum-
que loci Ordinarii, vel Canonici Metropolita-|mam ducatornm ducentorum parium pro quo-
narum , vel Cathedralium, fen duoarom infi-|libet punc, & pro tempore refervatorum , & re-
gnium Urbis Collegiatarum Ecclefiarum, aut per-| fervandarum. habitnm , & tonfuram Clericales
fonz alie quecumque Ecclefiafticz in dignitate peftare , & in illis, dummodo alias ipfi habitum
Ecclefiaftica conflitute , tam in Romana Curia, |decentem, & honeftum deferant, incedere mi-
quam extra eam ad id per eos, & eorum fingu-|nime debeant, nec ad id 2 quoquam defuper co-
los eligen. feu eligende quafcumque penfiones|gi, feu compelli, minufque aliquas fententias,
aonuas eis, & eorum fingulis {uper qmbufcum-!cen.ruras, ac etiam privatianis, fen ceffationis
que fru&ibus, redditibus, proventibus, jnri-!ipfarum penfionum peenas occafione prazmifio-
bus, & obventionibus, & emolumentis univcrf!rum incurrere poffint, fed eafdem penfiones ad
fis, certis, & incertis quarumcumque menfa-|pradiGam (ummam ducentorum ducatorum afl-
ram Epifcopalium, Archicpifcopalium, & Ab-|cenden., & relervatas, ut prafertur, etiamfi
bacialium, ac eriam diftriburionibus quotidia- | matrimonium jam contraxerint , vel pofthac
nis etiam ratione fervitii , & mercedis Dignita-| contrahere voluerint, cum unica tamen , & vit-
tum , Canonicatuum , & Prebeadarum , CEEtC-!gfnc recipere ; & libere retinere.

rorumque aliorum quornmcumque beneficio-|  §. 9. Poftremo, quod bona quacumque ad|
rum Ecclefiatticorum ; etiam ‘per przdiGe S. R.|dios Conclaviftas, & eorum quemlibet fpe-|

obiinendorum cum cura, & fine cura fecula- | beneficiorum Ecclefafticorum eriam Canonica-
rium , & quornmyis Ordinum Regulariom , fedr|cuum , & prabendarum , ac digaitacum quarum-
fruftus , redditus, & proventus hojafmodi be- |cumquc alias obrenrorum, & obtinendoram, aut
neficiorum refervatos, feu refervandos, eriamfialias quomodolibet, & quovis quafico colore,, vel
femel, vel pluries tranflate, fen tranflaci Fuc-|ingeni0 5 feu eorum induftria legitime ramen ac
vint ufque ad fommam centum ducatorum auri | alias licite acquifita, 8 acquiren. etiam in Utbe,
de Camera fimilinm in toto, vel in parte, ac ejufque diftriGu, ac ubique exiftentia fpoliis mi.
in una, fen pluribus vicibus, ac etiam in mor- ! nime fubjaceant : fed Conclayifte pradici etiamfi
tis arriculo caffare,, & extinguere, & poftquam Religioni alicujus Militiz, etiam pradi&i S, Joan-
caffate, & extinfa fuerint alias fimiles penfio- | nis Hierofolymitani adfcripti fuerinc, de illis in
nes annuas, fea finQus, redditus, & proven- | favorem quarumcumque perfonarum de jure
tus hoajulmodi ulque ad fammam pradi@am uni, |tamen capacium etiamfi Curiales effe defierint,
vel pluribus aliis perfonis Ecclefiatticis, vel etiam | & in quocumgque loco quantumyis remoro; etiam
clericali charaere tunc temporis nondum infi- | extra eorum, & cujuslibet ipforum propriam re-
gnitis cum clapfula ramen ex tunc prout poft- | fidentiam eos decedere contigerit, teftari , & alias
quam dicto charaélere rice infigniti fuerint per|difponere, iifque ab inteftato decedentibus legi:
cofdem Conclaviftas, & eorum fingulos nomi-|timi eorum heredes quicumque fuccedere, libe-

Ecclefiz Cardinales obtentornm , & in pofterum | &an., & per eos etiam ratione quorumcumque| d
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i-luiulgcmus » pracipientes , mandantes eifdem |
5.R.E. Camerario, Thelaurario, Przfidentibus,
Clericis Camere nofire pradidte , & quibufvis
aliis fpoliorum hujufmodi Colle&oribus, & Sub-
colleGoribus , ac Militiarum prafatarum Offi-
cialibus , aut Prioribus, & quibufvis aliis perfo-
nis , tam fecularibus, quam regularibus cujul-
cumque gradus, ftatus, ordinis, & przeminen-

lciz , eciamf(i [peciali nota digni exiftant, ne in

hajufmodi bonis manus apponant, neque hare-
des pr:et'amrilm Conclaviftaram dci'ng:::r mole-
ftare audeant, feu ;vr.c!h:n:lilr. Ac etiam decer-
nentes donationes etiam per viam teltamenti,
& codicilloram per iplos Conclaviftas de eorum
bonis hujufmodi facien. lemper, & perpetuo va-
lidas, & efficaces fore.

§. 10. Nec eofdem Conclaviftas , eorumgque
aliquem ad przfentem motum proprium , feu
literas {uper prafentibus, fi videbitur conficien.
in di¢ta Camera infinnandum , aue admicei, &
regiftrari petendom teneri, nec illam, fen illas
etiamfi motus proprius, & litere hujufmodi intra
legitimum tempus infinuatus , admiflus , & re-
giltratus non fueric, fen ille infinvate, admifie ,
feu regiftrate non fuerint propterea minus vali-
dum, feu validas cenleri, fed fuos plenarios ef-
fectus fortiri debere ; ac Motum proprium, &
liceras hujufmodi, & in eis contenta quzcums
que fub quibulvis revocationibus , fufpenfioni-
bus, limitationibus; modificationibus, decretis,
& Conftitutionibus Apoftolicis fimilinm gratiarum
revocatoriis, vel qua eas limitarent, feu mode-
rarentur, qua a nobis, & a difta Sede, & pro
tempore, & de quibufvis caufis etiam urgenufli-
mis, etiam in favorem fidei , & divini cnlcus
angmentum, etiam confiftorialicer, vel alias qua-
vis an&oritate hattenus , vel in pofterum ema-
naverint minime comprehenfum , vel compre-
henfas. effe , fed quoties illz emanabunt totics
eum ; & eas in priftinum ftacum refticucum, re-
pofitum , & reintegratum, fen refticutas;, repo-
ficas , & reintegratas effe cenferi,

S. 11, Ec infuper cum dile@us filius Abbas
Joannes de Spinofa Vicarius clericus Toletan. .
feu alterins Civitatis , vel Dicecefis, tanquam
dictorum Conclaviftaruam Procurator , in pra-
miflis fedulam pro eis operam navaverit , prop-
terea, & aliorum meritorum fuorum, & obfle-
quiorum Nobis, & dite Sedi impenforum intui-
tu, volentes iplum [pecialibus favoribus, & gra-
tiis profequi, eidem Joanni, lice iple in Conclavi
predicto non intervenerit, nihilominus omnibus
& fingulis fupradictis gratiis, privilegiis , facul-
tatibus , immunitatibus , libertatibus , honoribus,
prrogativis , praceminentiis , indultis, exemptio-
nibus , czterifque premiMs (non tamen quoad
participationem decemmillium  fcutorum  auri
hujofmodi per nos ut fupradictis Conclaviftis
donatorum, & inter eos, ut prafercur diftribu-
torum  feu diftribuendorum) tamguam Concla-
vifta frui, & gandere, & libere, & licite poffit,
& valear, perinde, ac fi Conclavi hujulmodi ve-
re, & realiter interfuifer, Conftirurionibus, &
Ordinationibus , caterifque fupradiGis, & aliis
contrariis nequaquam obftan. mota , [cientia,
& anétoritate fimilibus de fpeciali gratia indul-
gemus.. Sicque per quofcumque Judices eriam
Commiflarios quavis lau@orirate fungentes, fub-
lata eis , & eorum cuiliber in quavis caufa ali-
ter judicandi, & interpretandi facultate, & au-
¢toritate , judicari, & definiri debere; irricum-
que &c. attentari.

§. 12. Ec influper Venerab, fratri noftro Fran-
cifco Oftien. & Veliternen. Cardin. Barberino
nuncupato cjufdem S.R.E, Vicecancellario , &
Literarum Apoftolicarom Summatori , necnon
diletis filiis Secrerariis Apofiolicis , Prafidenti
Plumbi , aliifque Officialibus , ad quos litera.

rum predi¢tarum defoper conficiendarum ex-

ECIMUS-TERTIUS; I

& pertinet; fub paena indignationis noftre Mo-
tu fimili, & ex cerra fcienta, ac de Apoftolica
poteftatis plenitudine paribus eriam mandamuos;
ut pradifas literas fuper premiffis omnibus, &
fingulis tam coijunéim , quam feparatim pro
fingulis , quibus concefle fuernnt, ac feorfim ;
& [eparatim cum omaibus , & quibnfcamque
derogationibus, decretis; & clanfulis in eis con=
ceflis gratis etiam quoad compofitionem in Da-
taria noftra, & per eamdem viam fecretam abl-
que alio mandato expediant, & expediri Faciant,
Infuper omnia, & fingula privilegia, gratias ;
& concefliones eifdem Conclaviftis , & eorum
cuilibet a diverfis fummis Pontificibus prade-
cefloribus noftris huc ulgue conceffa , motu ;
fcientiay & poteftatis plenitudine fimilibus con-
firmamus ; & approbamus, ac de novo libera-
lifime concedimus.

§.13: Non obftantibus premiflis; ac de cer-

to corumdem Notariorum numero etiamfi ad |

illam non fic deventum, ac Noftra, & Cancel-
lariz Apoftolice regula de prazftan. confenfu in
penfionibus, & fel. record. Pii Papa V, de fimi-
libus, & difimilibus gratiis in d. Camera infra
tres menfes prafentandis, & regiftrandis, ac
Pii V. Romanorum Pontificum pradeceforum
Noftrorum centra illegitimos, necnon Pi&aven.
Concilii, dc noftris, & Cancellariz pradi@z re-
gulis , etiam in cratioum diG= Affumptionis
Noftre ad fummi Apoftolatus apicem editis, &
i pradi¢ta Cancellaria publicatis , ac etiam in
univerfalibus ; & provincialibus Conciliis editis
lpecialibus, vel generalibus conflirutionibus , &
ordinationibus , ac Eccleflaram, Monafteriofum
Ordinum etiam S, Joannis Hierofolymitani, ac
etiam Urbis Rome, ac aliarum Civitatum , Oppi-
dorum, & Terrarum Camerz pradiftz, & qua-
rumyis univerficatum etiam juramento &c. ro-
boratis, ftatutis , & confuetndinibus , ftabili-
mentis , ulibus, nataris , & decretis , & novis
reformationibus, etiam legibus tam Pontificiis,
quam Imperialibus ; Regiis , & Ducalibus , ac
facris Canonibus 5 privilegiis quoque , indultie ,
& literis Apoftolicis illis, eorumque fuperiori-
bas , & perfonis , ac locis quibufcumque in
genere , vel in [pecie, ac cum quibufvis dero-
gatoriarim derogatoriis, aliifque efficacigribus,
efficaciffimis , & infolitis, claufulis , irritantibufe
que , & aliis decretis etiam vim contraGus ,
& fatuti perpetui continentibus, ac etiam mo-
tu , {cientia, & poteflatis plenitudine paribus,
& confiftorialiter , ac alias in contrarium con-
ceflis , confirmatis, approbatis, & innovatis ju-
ribus omnibus ; quibus omnibus &c. etiamfi
de illis &c. eorum tenores &c. illis alias &c.
permanfuris hac vice dumtaxac fpecialiter , &
exprefle motu pari derogamus, czterifque con-
trariis quibnfcumque cum  clanfulis opportu-
nis.